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

Einsicht zu nehmen und Kontakt mit den zuständigen 

Genehmigungsbehörden aufzunehmen. 

  

Die formelle und materielle Legalität der baulichen An-

lagen wird vorausgesetzt. 
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3.4  B e u r t e i l u n g 

 

  - Lage     mittlere Wohnlage 

   BRW 235,-- EUR / m²; Wohnbaufläche, IV geschossig, GFZ 1,0 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Nutzbarkeit  Es wird gemäß Bewertungsansatz angenommen, dass 

die ETW Nr. 16 zum Wertermittlungsstichtag nutzbar 

ist.  
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4.  B E B A U U N G 

 

4.1  A l l g e m e i n e s  

 

- Gebäudetyp:  Mehrfamilienwohnhaus mit 8 Wohneinheiten 

Liboriusstraße 112 
 

45881 Gelsenkirchen 

 

 Mehrfamilienwohnhaus mit 12 Wohneinheiten 

Dresdener Straße 28  
 

45881 Gelsenkirchen 

 

hier:  
 

 ETW Nr. 16 im 2. Obergeschoss Mitte 

Dresdener Straße 28 

 45881 Gelsenkirchen 

 

- Geschosse: Dresdener Straße 28 / Liboriusstraße 112: 

  voll unterkellert, viergeschossige Bauweise, nicht aus-

gebautes Dachgeschoss, Walmdach 

 

- Gebäudenutzung: Wohnnutzung 

 

- Raumbezeichnung   

des Wohnungseigentums: ETW Nr. 16 im 2. OG Mitte: 

Laut Aufteilungsplan: 

Diele, Bad, Abstellraum, Wohnzimmer mit Küchenni-

sche, Schlafzimmer 

Eine Besichtigung wurde nicht ermöglicht. 

 

Kellergeschoss: 

Flur, Mülltonnenlagerraum mit Kelleraußeneingang, 

Hausanschlussraum, alte Waschküche  

 

Kellerabstellraum zur ETW Nr.16: 

Eine Besichtigung wurde nicht ermöglicht. 

 

 Die übrigen Abstellräume zu den Wohneinheiten wa-

ren verschlossen und konnten nicht besichtigt wer-

den. 

 

  Es wird angenommen, dass die nicht besichtigten Flä-

chen in Bezug auf Art, Zustand und Beschaffenheit 

mit den besichtigten Flächen vergleichbar sind und 

keine Bauschäden und Bau- und Funktionsmängel so-

wie kein Reparaturstau vorliegen. 

 

Abweichungen von diesen Annahmen machen 

eine Neubewertung erforderlich und können zu 

Veränderungen des Verkehrswertes führen. 
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4.2  G e b ä u d e d a t e n   /   F l ä c h e n   /   M a s s e n 

 

Die Daten für die bebaute Fläche (Grundfläche), die Brutto-Grundfläche/BGF, den 

Brutto-Rauminhalt (umbauter Raum) und die Wohn- und Nutzfläche wurden aus den 

zur Verfügung gestellten Unterlagen nach Prüfung übernommen oder in der Anlage 

selbst berechnet. 
 

Bei einer Bebauung mit unterschiedlichen Baujahren und / oder Gesamtnutzungsdau-

ern sind die gewichteten Mitteldaten unter Punkt 7.3 errechnet. 

 

- Bewertungsbaujahr (oder mittleres Baujahr) Wohnhaus   1909 

           Wiederaufbau  1952 

 

- mittleres Baujahr       1963 (fiktiv) 

- mittleres Alter          60 Jahre 

  - mittlere Gesamtnutzungsdauer       80 Jahre 

  - Restnutzungsdauer         20 Jahre 

 

 - Grundstücksfläche      412  m²  

 

 - bebaute Fläche   rd.    314  m² Grundflächenzahl   GRZ  0,76 

 

  - Geschossfläche   rd. 1.261  m²  Geschossflächenzahl   GFZ  3,06 

   ohne DG 

 

  - Brutto - Grundfläche   rd. 1.889  m² Mehrfamilienwohnhäuser 

 

- Wohn/Nutzfläche
1
   Liboriusstraße 112: 

rd.      51  m²  ETW Nr. 1 im EG rechts 

rd.      52  m²  ETW Nr. 2 im EG links 

rd.      52  m²  ETW Nr. 3 im 1. OG rechts 

rd.      53  m²  ETW Nr. 4 im 1. OG links 

rd.      52  m²  ETW Nr. 5 im 2. OG rechts 

rd.      53  m²  ETW Nr. 6 im 2. OG links 

rd.      53  m²  ETW Nr. 7 im 3. OG rechts 

rd.      53  m²  ETW Nr. 8 im 3. OG links 

rd.    419  m² Gesamtwohnfläche 

 

Dresdener Straße 28: 

rd.      38  m²  ETW Nr. 9 im EG rechts 

rd.      45  m²  ETW Nr. 10 im EG Mitte 

rd.      51  m²  ETW Nr. 11 im EG links 

rd.      40  m²  ETW Nr. 12 im 1. OG rechts 

rd.      46  m²  ETW Nr. 13 im 1. OG Mitte 

rd.      51  m²  ETW Nr. 14 im 1. OG links 

rd.      42  m²  ETW Nr. 15 im 2. OG rechts 

rd.      46  m²  ETW Nr. 16 im 2. OG Mitte 

rd.      54  m²  ETW Nr. 17 im 2. OG links 
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